PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA - BAHIA
CNPJ: 16.445.843/0001-31

Aviso de Chamada Pública nº 001/2025
O Município de Itaguaçu da Bahia-Ba, torna público para conhecimento dos interessados que se acha aberta, Edital para
Chamada Pública nº 001/2025, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, conforme Lei nº 11.947 de 16/06/2009, Resolução nº 26, de 17 de junho de 2013, Lei 14.133 de 01 de abril de 2021,
para o Município de Itaguaçu da Bahia, durante o ano letivo de 2025. Os interessados (Grupos Formais, informais ou
Agricultores Individuais), deverão apresentar os Projetos de Vendas no período de 08 horas do dia 09/05/2025 até às 09
horas do dia 28/05/2025. A abertura dos envelopes se dará no dia 28/05/2025 às 10 horas, no setor de Licitações, na
sede da Prefeitura, na Praça José Alves de Carvalho, nº 15, centro, nesta cidade, O edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados no endereço acima supra citado, diariamente das 08:00 às 12:00 horas ou ainda no endereço eletrônico:
https://www.itaguacudabahia.ba.gov.br/editais. Marcos Carvalho Machado – Agente de Contratação.

https://www.itaguacudabahia.ba.gov.br/editais